
Zápis ze 4. schůze Komise sociální ze dne 15.6.2023 

Zahájení jednání v 18:00 hodin 

Přítomní členové: Jan Dlapka, Lucie Preclíková, Lucie Drábková, Božena 

Trnková, Eva Bartoňová. 

Omluveni: Kateřina Humlíčková, Monika Vávrová, Radim Brener. 

 

1. Témata z minulého zasedání 
1.1. MAS Bobrava 

Návrh z komise na nízkoprahovou aktivitu pro děti. 

1.2. Webové stránky 

Podklady pro webové stránky budeme chystat v dalších jednáních.  

1.3. Hřbitov – pietní místo pro nenarozené děti 

Při příštím zasedání budeme jednat o předložených návrzích a vybrané 

provedení doporučíme zahrnout do rozpočtu obce na příští rok.  

1.4. Pagery na ruku pro seniory a senior linka 

Pagery na ruku pro seniory byly propagovány na nástěnkách 

a při komunikaci s potřebnými. 

1.5. Zdravotnické prostředky k zapůjčení 

Zdravotnické pomůcky pro půjčování potřebným občanům obce Střelice 

doporučujeme zahrnout do rozpočtu obce na rok 2024.  

2. Nová témata 
2.1. Spolupráce s Národním centrem pro rodinu 

Národní centrum pro rodinu si vybralo Střelice pro spolupráci se seniory 

pro zmapování míst (přechodů, chodníků, atd.), které mohou být překážkou 

v pohybu seniorům a obecně hendikepovaným osobám.  

3. Úkoly do příštího zasedání: 

- Vymyslet jaké informace vyvěsit na nový web obce, s rozcestníkem, co 

poskytuje za služby obec, a případně, kde hledat pomoc. 

- Zajistit návrhy provedení pietního místa i s cenovými nabídkami. 



Doporučení radě 

- Návrh na vybudování pietního místa na hřbitově pro nenarozené děti 

viz. Kapitola 1.3 

- Souhlas se zakoupením zdravotnicích pomůcek na půjčování 

potřebným občanům obce Střelice viz. Kapitola 1.5 
 

Termín příštího zasedání́: 25.9.2023 v 18:00hod.  

Jednání bylo ukončeno v 19:00 hodin.  

Ve Střelicích dne 15.6.2023  

Zapsala: Lucie Preclíková 

 

………………………………………………… 

podpis předsedy komise 

 

 

 


